
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2896 | Terça-feira, 6 de agosto de 2024                                                                                                             | Pág. 1

8' Ano XI | Edição eletrônica nº 2896 | Terça-feira, 6 de agosto de 2024.

SUMÁRIO
Este documento contém 14 páginas

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O . . . . . . . . . . . . . . 0 1
G a b i n e t e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
S e c r e t a r i a  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  U r b a n o . . . . . . . 0 2

	 D i r e t o r i a  d e  T r â n s i t o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
DECRETO Nº 183, DE 5 DE AGOSTO DE 2024

Prorroga o prazo para a execução das obras de infraestrutura do loteamento 
denominado Residencial Costa Rica.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
Considerando as disposições do Decreto Municipal n° 288, de 9 de setembro 
de 2022;
Considerando o requerimento formulado pela Loteadora e Incorporadora 
Padoan Ltda, protocolo nº 10.465/2024;
Considerando o parecer da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano;

D  E  C  R  E  T  A
Art. 1º. Fica prorrogado o prazo do loteamento denominado Residencial Costa 
Rica, fixado no art. 2º do Decreto Municipal nº 288, de 9 de setembro de 2022, 
para a execução das obras de infraestrutura, por mais 12 (doze) meses, contados 
da data da publicação do Decreto de aprovação do loteamento.
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de agosto de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 140/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
Considerando a Portaria nº 111/2023, de 30 de junho de 2023 e a Portaria 
45/2024, de 07 de março de 2024;
Considerando o Ofício nº 10/2024 enviado pelo Conselho Municipal de 
Assistência Social;

R E S O L V E
Art. 1º. Nomear como membro suplente do Conselho Municipal de Assistência 
Social, representante governamental da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, a Sra. Ana Cláudia Francisco Ruiz de Araújo, em substituição a Sra. 
Jaqueline de Fátima Comar Sousa.

Parágrafo único. A conselheira nomeada nesta Portaria deverá 
completar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 111/2023.
Art. 2º. Nomear como membro titular do Conselho Municipal de Assistência 
Social, representante não governamental de entidade/organização de assistência 
social a Sra. Jaqueline de Fátima Comar Sousa, em substituição ao Sr. Sérgio 
Bezerra Pinto.

Parágrafo único. A conselheira nomeada nesta Portaria deverá 
completar o período de seu antecessor, nos termos da Portaria nº 111/2023.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de agosto de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 141/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o disposto nos artigos 11 e 24 da Lei Municipal nº 2.186, de 18 
de outubro de 2001;
Considerando o resultado da eleição realizada no ano de 2022 para o Conselho 
de Administração e para o Conselho Fiscal da Caixa de Aposentadorias e 
Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte –CAPSECI;
Considerando o Ofício 104/2024 da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos 
Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI,

R E S O L V E
Art. 1º. Os incisos I, II, III e IV do art. 1º da Portaria 152/2022 passam a vigorar 
com a seguinte redação:

I – 2 (dois) representantes do Poder Executivo e respectivos 
suplentes, para mandato de 4 (anos), início em 2020:

Gilberto Yoshio Matuo (Titular)
João Vitor de Assumpção (Suplente)
Mayara Viti Parissenti (Titular)
Gesiele de Oliveira Cupertino (Suplente)
II – 1 (um) representante do Poder Legislativo e respectivo suplente, 

para mandato de 4 (anos), início em 2020:
Francieli Lino Silva (Titular)
Fernando Fonseca de Melo (Suplente)
III – 3 (três) representantes dos servidores ativos, eleitos pelos 

servidores do Município e respectivos suplentes, para mandato de 4 (quatro) 
anos, início em 2022:

Leandro Jeronimo (Titular)
Laércio de Azevedo dos Santos (Suplente)
Ivan Rodrigo Zanoli (Titular)
Sandra Regina Alves dos Santos (Titular)
IV – 1 (um) representante dos Aposentados e pensionistas eleito por 

voto direto e respectivo suplente:
Oneide Maria Rodrigues Ciríaco (Titular)
Maria Luiza de Siqueira Ferreira (Suplente)
(…)

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de agosto de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 142/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,
Considerando as disposições da Lei Municipal nº 4.987, de 26 de junho de 2018;
Considerando as disposições da Lei Complementar nº 117, de 17 de junho de 
2021;



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2896 | Terça-feira, 6 de agosto de 2024                                                                                                             | Pág. 2
Considerando as disposições da Portaria 42/2023 de 7 de março de 2023 e a Portaria 79/2023 de 27 de abril de 2023;
Considerando o Ofício 06/2024 do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher,

R E S O L V E
Art. 1º. A alínea “e” do inciso II, do art. 1º da Portaria 42/2023, passa a vigorar com a seguinte redação:

(…)
e) Associação Comercial e Empresarial de Cianorte (ACIC)
Titular: Eliane Cristina Carlos Comar

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de agosto de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Diretoria de Trânsito
Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 09/09/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ABW7027 275050NIC0009834 02/07/2024 50020
AIT9007 275050NIC0009846 02/07/2024 50020

AQT4G48 275050NIC0009830 02/07/2024 50020
ASO5F19 275050NIC0009855 02/07/2024 50020
ATV6888 275050NIC0009829 02/07/2024 50020
AVQ7B97 275050NIC0009854 02/07/2024 50020
AWT5I87 275050NIC0009844 02/07/2024 50020
AWT5I87 275050NIC0009841 02/07/2024 50020
AYX4J42 275050NIC0009850 02/07/2024 50020
AZG0285 275050NIC0009857 02/07/2024 50020
BAH1478 275050NIC0009845 02/07/2024 50020
BBP0532 275050NIC0009851 02/07/2024 50020
BDA5G84 275050NIC0009849 02/07/2024 50020
BDB7F22 275050NIC0009858 02/07/2024 50020
BEB3G07 275050NIC0009836 02/07/2024 50020
GHD6D10 275050NIC0009847 02/07/2024 50020
MJN6I61 275050NIC0009839 02/07/2024 50020
RHA4D23 275050NIC0009852 02/07/2024 50020
RHA4D23 275050NIC0009848 02/07/2024 50020
RHC1E24 275050NIC0009840 02/07/2024 50020
RHD9I26 275050NIC0009833 02/07/2024 50020
RYH9A81 275050NIC0009853 02/07/2024 50020
SEF0I96 275050NIC0009859 02/07/2024 50020
SEI9H74 275050NIC0009842 02/07/2024 50020
SEQ0H58 275050NIC0009832 02/07/2024 50020
SEQ2G04 275050NIC0009843 02/07/2024 50020
SFB4H84 275050NIC0009835 02/07/2024 50020
SFD2D23 275050NIC0009856 02/07/2024 50020
SFD4G30 275050NIC0009831 02/07/2024 50020
SFF2A94 275050NIC0009838 02/07/2024 50020
SFH8F06 275050NIC0009837 02/07/2024 50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 13/09/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ATT4I22 275050NIC0009878 06/07/2024 50020

SER2C72 116100T001794524 18/07/2024 54600

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2896 | Terça-feira, 6 de agosto de 2024                                                                                                             | Pág. 3

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 16/09/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAA3I26 275050T000006337 28/07/2024 51930
ABQ3060 275050T000006280 27/07/2024 57380
AEF9673 275050T000002423 21/07/2024 57200
AIF8638 275050T000007010 21/07/2024 57200
AIP1945 275050T000007011 23/07/2024 51930
ALK8F57 275050T000006369 23/07/2024 55680
AMA6694 275050T000007017 28/07/2024 60501
ASW5814 275050T000006287 28/07/2024 57380
AUO7255 275050T000006804 27/07/2024 57380
AUZ6E30 275050T000006805 28/07/2024 57380
AVS5A35 275050T000006286 28/07/2024 60250
AVX4F44 275050T000006288 28/07/2024 72340
AWP8F49 275050T000006281 27/07/2024 51851
AXA4692 275050T000006332 21/07/2024 51930
AXA6J40 275050T000006335 23/07/2024 51930
AXU2E74 275050T000007009 20/07/2024 68580
AZL4D09 275050T000007013 25/07/2024 76332
AZY8A70 275050T000007008 20/07/2024 54522
BAC6830 275050T000002428 28/07/2024 60250
BAM5372 275050T000006336 25/07/2024 76332
BBJ1F17 116100T001971458 20/07/2024 54521
BBM3945 275050T000006278 20/07/2024 57200
BBS2I97 275050T000006333 21/07/2024 51930
BCG4906 275050T000006279 27/07/2024 57380
BEK4E96 116100T001971459 20/07/2024 54521
BEV3B53 275050T000006284 28/07/2024 54525
BEV3B53 275050T000006285 28/07/2024 57380
DJB3612 275050T000006331 19/07/2024 51930
EDO2469 275050T000007015 27/07/2024 57380
EKM1E39 275050T000006370 24/07/2024 55414
ENS6241 275050T000006806 28/07/2024 68580
FLX8176 275050T000007014 27/07/2024 76332
FMO1E66 275050T000006334 21/07/2024 60175
FPB1E18 275050T000007102 20/07/2024 76331
FPB1E18 275050T000007101 20/07/2024 60501
FXT8F73 275050T000006807 28/07/2024 60250
IAM7B50 275050T000007007 19/07/2024 76251
IYK4J29 275050T000007012 23/07/2024 76332

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

MHC7C52 275050T000006338 29/07/2024 57380
OMJ8409 275050T000006283 28/07/2024 57380
OQG6F45 275050T000006451 25/07/2024 51930
PYK6120 275050T000002424 21/07/2024 57380
QKK1D16 275050T000006282 28/07/2024 51851
RHH2D06 275050T000005900 23/07/2024 76252
SES1I28 275050T000006720 21/07/2024 57200

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2896 | Terça-feira, 6 de agosto de 2024                                                                                                             | Pág. 4

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 12/09/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ADR9E62 275050S000087482 11/05/2024 56732
AFR1892 275050R000002255 07/05/2024 74550
AHH1J27 275050R000002245 06/05/2024 74550 02351055642
AHS0250 275050R000002293 12/05/2024 74550
AHT0470 275050R000002287 11/05/2024 74550
ALV6709 275050R000002285 10/05/2024 74550
AMB3078 275050R000002296 12/05/2024 74550
ANJ0A53 275050R000002306 12/05/2024 74550
ANR2A34 275050R000002303 12/05/2024 74550
AOP3793 275050R000002297 12/05/2024 74550
AQD2D10 275050R000002295 12/05/2024 74550 04236680989
ASV3J36 275050S000087435 11/05/2024 56732
AVO6330 275050R000002252 07/05/2024 74550
AVR2D42 275050R000002239 05/05/2024 74550
AWP2G81 275050R000002281 10/05/2024 74550
BCD6110 275050R000002267 08/05/2024 74550
DVQ6487 275050R000002236 04/05/2024 74550
EGW1A72 275050R000002247 06/05/2024 74550 04616945587
HMC0583 275050R000002259 08/05/2024 74550
ILK8221 275050S000087377 10/05/2024 56732 04607410731
KLH0292 275050R000002246 06/05/2024 74550
OPA3F80 275050S000087392 10/05/2024 56732
PBX1C56 275050S000087388 10/05/2024 56732
RHK3C99 275050R000002257 07/05/2024 74550
SEM2B71 275050R000002277 09/05/2024 74550

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 13/09/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ADM9605 275050R000002337 16/05/2024 74550
ADW0107 275050R000002320 15/05/2024 74550
AFK4307 275050T000006234 15/05/2024 57463
AHH4887 275050R000002319 14/05/2024 74550
BVM7280 275050R000002327 15/05/2024 74550
MES1C89 275050T000006031 16/05/2024 57463 04807624841

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2896 | Terça-feira, 6 de agosto de 2024                                                                                                             | Pág. 5

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 16/09/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ATD4979 275050S000087842 17/05/2024 56732
BCA8135 275050S000087841 17/05/2024 56732

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 12/09/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAF5612 116100T001554521 12/05/2024 55250 R$ 130,16
AAW4463 275050S000087475 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AEE9559 275050S000087422 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AEV5292 275050S000087480 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AFX3J67 275050R000002276 09/05/2024 74630 R$ 195,23
AFX3J67 275050R000002286 10/05/2024 74550 R$ 130,16
AFZ1I56 275050S000087510 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AGB9572 275050R000002261 08/05/2024 74550 R$ 130,16
AGZ0390 275050S000087462 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AHG9D28 275050S000087394 10/05/2024 60503 R$ 293,47
AHH4070 275050S000087473 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AHJ7291 275050R000002238 05/05/2024 74550 R$ 130,16
AHS1046 275050S000087489 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AHU2277 275050S000087447 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AHZ5A19 275050NIC0009382 30/04/2024 50020 R$ 586,94
AIA4H63 275050S000087396 10/05/2024 60503 R$ 293,47
AIG0218 275050R000002291 11/05/2024 74710 R$ 880,41
AIL2266 275050NIC0009363 30/04/2024 50020 R$ 586,94
AIP1A03 275050S000087423 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AJT5D65 275050S000087439 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AKL7I54 275050R000002280 10/05/2024 74550 R$ 130,16
AKL7I54 275050R000002256 07/05/2024 74550 R$ 130,16
AKN9667 275050R000002241 05/05/2024 74550 R$ 130,16
AKP5360 275050S000087419 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AKT7940 275050S000087515 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AKW2669 275050NIC0009379 30/04/2024 50020 R$ 586,94
AKY6H08 275050S000087404 10/05/2024 60503 R$ 293,47
ALC6A04 275050S000087407 10/05/2024 60503 R$ 293,47
ALR6B20 275050NIC0009356 30/04/2024 50020 R$ 586,94
ALR9819 275050S000087454 11/05/2024 60503 R$ 293,47
ALS0223 275050S000000379 19/07/2019 60503 R$ 293,47
ALX3E69 275050S000087503 12/05/2024 60503 R$ 293,47
ALY3H96 275050R000002299 12/05/2024 74550 R$ 130,16
AMA0774 275050S000087507 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AMA0774 275050R000002251 07/05/2024 74550 R$ 130,16
AMG7138 275050S000087434 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AMH5E22 275050R000002237 05/05/2024 74550 R$ 130,16
AMP3991 275050S000087387 10/05/2024 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2896 | Terça-feira, 6 de agosto de 2024                                                                                                             | Pág. 6

AMP7792 275050R000002231 03/05/2024 74550 R$ 130,16
AMX7274 275050R000002292 11/05/2024 74550 R$ 130,16
AMZ2383 275050R000002243 06/05/2024 74550 R$ 130,16
AMZ2383 275050R000002271 09/05/2024 74550 R$ 130,16
AMZ2383 275050R000002254 07/05/2024 74630 R$ 195,23
AMZ2383 275050R000002262 08/05/2024 74550 R$ 130,16
ANC1868 275050S000087376 10/05/2024 60503 R$ 293,47
ANG9A29 275050R000002269 09/05/2024 74550 R$ 130,16
ANX9H16 275050S000087488 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AOJ3343 275050S000087505 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AOY1631 275050R000002270 09/05/2024 74550 R$ 130,16
APD1607 275050R000002300 12/05/2024 74550 R$ 130,16
APD1607 275050R000002304 12/05/2024 74550 R$ 130,16
APL2192 275050R000002232 03/05/2024 74550 R$ 130,16
APL2192 275050R000002265 08/05/2024 74630 R$ 195,23
APL2192 275050R000002260 08/05/2024 74630 R$ 195,23
APL2192 275050R000002249 06/05/2024 74550 R$ 130,16
APV7231 275050S000087381 10/05/2024 60503 R$ 293,47
APY5574 275050S000087516 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AQP1654 275050S000087461 11/05/2024 60503 R$ 293,47
ARB9637 275050S000087498 12/05/2024 60503 R$ 293,47
ARS3731 275050R000002284 10/05/2024 74550 R$ 130,16
ARV5612 275050R000002228 03/05/2024 74550 R$ 130,16
ARW4160 275050NIC0009386 30/04/2024 50020 R$ 586,94
ARW4160 275050NIC0009378 30/04/2024 50020 R$ 586,94
ARW7618 275050S000087506 12/05/2024 60503 R$ 293,47
ARX9711 275050S000087411 10/05/2024 60503 R$ 293,47
ARY7048 275050S000087453 11/05/2024 60503 R$ 293,47
ARY7E83 275050S000087474 11/05/2024 60503 R$ 293,47
ARZ7579 275050S000087465 11/05/2024 60503 R$ 293,47
ARZ9F59 116100T001465467 10/05/2024 54600 R$ 130,16
ASB4606 275050R000002274 09/05/2024 74550 R$ 130,16
ASG6I46 275050R000002233 04/05/2024 74550 R$ 130,16
ASI8494 275050S000087478 11/05/2024 60503 R$ 293,47
ATA8392 275050S000087430 11/05/2024 60503 R$ 293,47
ATE7179 275050S000087427 11/05/2024 60503 R$ 293,47
ATT3422 275050S000087440 11/05/2024 60503 R$ 293,47
ATT3422 275050S000087444 11/05/2024 60503 R$ 293,47
ATT3422 275050S000087436 11/05/2024 60503 R$ 293,47
ATT3422 275050S000087446 11/05/2024 60503 R$ 293,47
ATT3422 275050S000087441 11/05/2024 60503 R$ 293,47
ATT3422 275050S000087442 11/05/2024 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 6

ATT3422 275050S000087445 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AUF4881 275050NIC0009355 30/04/2024 50020 R$ 586,94
AUM0J92 275050S000087421 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AUM0J92 275050S000087390 10/05/2024 60503 R$ 293,47
AUN9A04 275050S000087420 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AVF2D23 275050S000087397 10/05/2024 60503 R$ 293,47
AVF7909 275050S000087415 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AVH2307 275050S000087361 10/05/2024 60503 R$ 293,47
AVH3J36 275050S000087485 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AVN9295 275050S000087428 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AVQ4C63 275050S000087375 10/05/2024 60503 R$ 293,47
AVU4C32 275050NIC0009364 30/04/2024 50020 R$ 586,94
AVU4J11 275050R000002272 09/05/2024 74550 R$ 130,16
AWB3642 275050S000087425 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AWF5E27 275050T000006232 10/05/2024 57380 R$ 293,47
AWL3B91 275050S000087374 10/05/2024 60503 R$ 293,47
AWP2G81 275050S000087410 10/05/2024 60503 R$ 293,47
AWQ4958 275050S000087378 10/05/2024 60503 R$ 293,47
AWW8752 275050S000087368 10/05/2024 60503 R$ 293,47
AWW8752 275050S000087369 10/05/2024 60503 R$ 293,47
AWZ4346 275050S000087495 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AXE5B89 275050S000087432 11/05/2024 60503 R$ 293,47
AXG6317 275050NIC0009358 30/04/2024 50020 R$ 586,94
AXJ1018 275050S000087513 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AXL7E45 275050S000087395 10/05/2024 60503 R$ 293,47
AXM8174 275050NIC0009357 30/04/2024 50020 R$ 586,94
AXU5G36 275050NIC0009359 30/04/2024 50020 R$ 586,94
AXW5F44 275050S000087389 10/05/2024 60503 R$ 293,47
AYG1B17 275050NIC0009360 30/04/2024 50020 R$ 586,94
AYJ7185 275050S000087504 12/05/2024 60503 R$ 293,47
BAB6G15 275050NIC0009371 30/04/2024 50020 R$ 586,94
BBN2J90 275050S000087380 10/05/2024 60503 R$ 293,47
BBR8432 275050S000087468 11/05/2024 60503 R$ 293,47
BBV2I05 275050S000087382 10/05/2024 60503 R$ 293,47
BBV5D09 275050NIC0009384 30/04/2024 50020 R$ 586,94
BCH1B65 275050S000087403 10/05/2024 60503 R$ 293,47
BCM7395 275050S000087413 10/05/2024 60503 R$ 293,47
BCR3F25 275050S000087470 11/05/2024 60503 R$ 293,47
BCU6C58 275050R000002289 11/05/2024 74550 R$ 130,16
BCV5A24 275050NIC0009376 30/04/2024 50020 R$ 586,94
BCW3F67 275050S000087451 11/05/2024 60503 R$ 293,47
BCW3F67 275050S000087385 10/05/2024 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2896 | Terça-feira, 6 de agosto de 2024                                                                                                             | Pág. 7

BCX4E95 275050S000087466 11/05/2024 60503 R$ 293,47
BDD4A88 275050S000087463 11/05/2024 60503 R$ 293,47
BDE7I85 275050R000002242 06/05/2024 74550 R$ 130,16
BDO6E84 275050NIC0009361 30/04/2024 50020 R$ 586,94
BEH5J78 275050S000087512 12/05/2024 60503 R$ 293,47
BEK0E09 275050R000002278 10/05/2024 74550 R$ 130,16
BER9C18 275050S000087457 11/05/2024 60503 R$ 293,47
BES2J72 275050R000002294 12/05/2024 74550 R$ 130,16
BVC5E36 275050NIC0009375 30/04/2024 50020 R$ 586,94
CAL4527 275050S000087364 10/05/2024 60503 R$ 293,47
CDQ0A17 275050S000087365 10/05/2024 60503 R$ 293,47
CKP1780 275050S000087452 11/05/2024 60503 R$ 293,47
CKP1780 275050S000087514 12/05/2024 60503 R$ 293,47
CKP1780 275050R000002302 12/05/2024 74630 R$ 195,23
CRQ7B43 275050NIC0009383 30/04/2024 50020 R$ 586,94
CVK0379 275050R000002305 12/05/2024 74550 R$ 130,16
DCB6817 275050R000002275 09/05/2024 74550 R$ 130,16
DCY8655 275050S000087393 10/05/2024 60503 R$ 293,47
DFL0F66 275050S000087484 11/05/2024 60503 R$ 293,47
DFP5770 275050S000087502 12/05/2024 60503 R$ 293,47
DIS3539 275050S000087494 12/05/2024 60503 R$ 293,47
DKB3747 275050S000087487 11/05/2024 60503 R$ 293,47
DKT5B92 275050S000087486 11/05/2024 60503 R$ 293,47
DMM7918 275050R000002263 08/05/2024 74550 R$ 130,16
DMX0C09 275050S000087363 10/05/2024 60503 R$ 293,47
DPR8C16 275050S000087362 10/05/2024 60503 R$ 293,47
DRP5H48 275050S000087497 12/05/2024 60503 R$ 293,47
DRP5H48 275050S000087450 11/05/2024 60503 R$ 293,47
DXW9I30 275050S000087383 10/05/2024 60503 R$ 293,47
DZY4367 275050R000002240 05/05/2024 74550 R$ 130,16
DZY4367 275050R000002235 04/05/2024 74550 R$ 130,16
DZY4367 275050R000002253 07/05/2024 74550 R$ 130,16
EAX9J97 275050S000087477 11/05/2024 60503 R$ 293,47
EFA4605 275050S000087409 10/05/2024 60503 R$ 293,47
EGP2E66 275050R000002248 06/05/2024 74630 R$ 195,23
EMA0H71 275050NIC0009367 30/04/2024 50020 R$ 586,94
ETQ0810 275050S000087371 10/05/2024 60503 R$ 293,47
FET8H10 275050S000087414 11/05/2024 60503 R$ 293,47
FXZ8975 275050S000087492 12/05/2024 60503 R$ 293,47
GED4E48 275050S000087511 12/05/2024 60503 R$ 293,47
GKE1J79 275050S000087443 11/05/2024 60503 R$ 293,47
HHB6078 275050S000087406 10/05/2024 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 6

HSC1385 275050S000087449 11/05/2024 60503 R$ 293,47
HSZ3497 275050S000087418 11/05/2024 60503 R$ 293,47
IMW8B18 275050S000087493 12/05/2024 60503 R$ 293,47
IMW8B18 275050S000087372 10/05/2024 60503 R$ 293,47
IOA2H03 275050S000087398 10/05/2024 56732 R$ 130,16
ITM7C71 275050S000087408 10/05/2024 60503 R$ 293,47
LTB4F19 275050NIC0009387 30/04/2024 50020 R$ 390,46
LYU2380 275050S000087401 10/05/2024 60503 R$ 293,47
MAB6G76 275050NIC0009368 30/04/2024 50020 R$ 586,94
MBO3702 275050R000002273 09/05/2024 74710 R$ 880,41
MBO3702 275050R000002288 11/05/2024 74710 R$ 880,41
MBO3702 275050R000002301 12/05/2024 74710 R$ 880,41
MBO3702 275050R000002264 08/05/2024 74710 R$ 880,41
MDD3245 275050S000087518 12/05/2024 60503 R$ 293,47
MLF4G25 275050S000087469 11/05/2024 60503 R$ 293,47
NEM3J56 275050S000087438 11/05/2024 60503 R$ 293,47
NJQ0713 275050S000087379 10/05/2024 60503 R$ 293,47
NLP1331 275050R000002283 10/05/2024 74710 R$ 880,41
OBS6C99 275050S000087223 07/05/2024 60503 R$ 293,47
PUU9763 275050S000087424 11/05/2024 60503 R$ 293,47
PZP1A62 275050S000087471 11/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087426 11/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087496 12/05/2024 60503 R$ 293,47
QHM4I32 275050S000087500 12/05/2024 60503 R$ 293,47
QHU2I88 275050NIC0009372 30/04/2024 50020 R$ 586,94
QXB2F03 275050NIC0009369 30/04/2024 50020 R$ 586,94
QXX1J46 275050NIC0009377 30/04/2024 50020 R$ 586,94
RAM6G29 275050R000002298 12/05/2024 74550 R$ 130,16
RFO6I72 275050S000087464 11/05/2024 60503 R$ 293,47
RFQ4H78 275050NIC0009374 30/04/2024 50020 R$ 586,94
RHA8A48 275050R000002279 10/05/2024 74550 R$ 130,16
RHA9G66 275050S000087400 10/05/2024 60503 R$ 293,47
RHB5D04 275050S000087499 12/05/2024 60503 R$ 293,47
RHD9F72 275050NIC0009385 30/04/2024 50020 R$ 586,94
RHM8A56 275050NIC0009354 30/04/2024 50020 R$ 586,94
RHQ1I38 275050NIC0009381 30/04/2024 50020 R$ 586,94
RMD8I97 275050S000087460 11/05/2024 60503 R$ 293,47
SEB3A52 275050NIC0009362 30/04/2024 50020 R$ 260,32
SEB6B57 275050NIC0009380 30/04/2024 50020 R$ 586,94
SEC9A66 275050S000087481 11/05/2024 60503 R$ 293,47
SEG0G16 275050NIC0009365 30/04/2024 50020 R$ 586,94
SEM2H43 275050S000087370 10/05/2024 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2896 | Terça-feira, 6 de agosto de 2024                                                                                                             | Pág. 8

SFB0C14 275050S000087458 11/05/2024 60503 R$ 293,47
SFB9E50 275050S000087384 10/05/2024 60503 R$ 293,47
SFD0H44 275050NIC0009370 30/04/2024 50020 R$ 586,94
SFD0H44 275050NIC0009373 30/04/2024 50020 R$ 586,94
SFI5E07 275050S000087517 12/05/2024 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 13/09/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAN0141 275050R000002313 14/05/2024 74550 R$ 130,16
AAY2421 275050S000087696 15/05/2024 60503 R$ 293,47
ABK0857 275050S000087570 13/05/2024 60503 R$ 293,47
ABK3384 275050S000087759 15/05/2024 60503 R$ 293,47
ABM5G53 275050S000087680 14/05/2024 60503 R$ 293,47
ABV4496 275050R000002331 16/05/2024 74550 R$ 130,16
ACS3F31 275050S000087674 14/05/2024 56732 R$ 130,16
ACZ9J50 275050S000087715 15/05/2024 60503 R$ 293,47
ADS1118 275050T000006082 14/05/2024 76252 R$ 293,47
ADT5842 275050S000087580 13/05/2024 60503 R$ 293,47
ADY3413 275050S000087606 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AED5153 275050S000087608 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AEE9559 275050S000087724 16/05/2024 56732 R$ 130,16
AEQ3646 275050S000087722 16/05/2024 56732 R$ 130,16
AES0502 275050S000087630 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AEZ5F53 275050S000087604 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AFF6559 275050T000004399 15/05/2024 76331 R$ 293,47
AFL1218 275050S000087556 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AFR1892 275050R000002328 15/05/2024 74630 R$ 195,23
AFX3J67 275050S000087600 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AFX3J67 275050R000002330 16/05/2024 74630 R$ 195,23
AGN1G20 275050S000087735 15/05/2024 60503 R$ 293,47
AGQ3607 275050S000087670 14/05/2024 60503 R$ 293,47
AGX2604 275050S000087536 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AHE0381 275050S000087553 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AHS1046 275050S000087560 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AHT2184 275050R000002324 15/05/2024 74630 R$ 195,23
AHU3A87 275050T000006083 14/05/2024 53800 R$ 130,16
AHX4377 275050S000087734 15/05/2024 60503 R$ 293,47
AIN0J93 275050T000005277 14/05/2024 57463 R$ 130,16
AIR6455 275050S000087744 15/05/2024 60503 R$ 293,47
AIX9702 275050S000087662 14/05/2024 60503 R$ 293,47
AJB5G95 275050S000087635 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AJB5G95 275050S000087591 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AJT9824 275050S000087596 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AJZ2052 275050S000087605 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AKE5C61 275050S000073867 14/10/2023 60503 R$ 293,47
AKG4446 275050S000087550 12/05/2024 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2896 | Terça-feira, 6 de agosto de 2024                                                                                                             | Pág. 9

AKP5360 275050S000087700 15/05/2024 60503 R$ 293,47
AKP5360 275050S000087555 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AKP7J23 275050S000087750 15/05/2024 60503 R$ 293,47
AKP8B69 275050S000087711 15/05/2024 60503 R$ 293,47
ALC9E47 275050S000087525 12/05/2024 60503 R$ 293,47
ALP9245 275050S000087718 15/05/2024 60503 R$ 293,47
ALV4254 275050S000087584 13/05/2024 60503 R$ 293,47
ALZ4817 275050S000087746 15/05/2024 60503 R$ 293,47
AMC8405 275050S000087753 15/05/2024 60503 R$ 293,47
AML8G82 275050S000087631 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AMO2997 275050S000087721 16/05/2024 60503 R$ 293,47
AMO8245 275050T000006089 15/05/2024 76332 R$ 293,47
AMY9798 275050S000087577 13/05/2024 60503 R$ 293,47
ANI2E86 275050S000087547 12/05/2024 60503 R$ 293,47
ANI2E86 275050S000087561 12/05/2024 60503 R$ 293,47
ANS5989 275050S000087612 13/05/2024 60503 R$ 293,47
ANV0103 275050T000003544 14/05/2024 57463 R$ 130,16
AOB8G22 275050S000087523 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AOC2056 275050S000087618 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AOC2056 275050S000087538 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AOF4I68 275050S000087717 15/05/2024 60503 R$ 293,47
AOM2190 275050S000087628 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AOM5C74 275050S000087565 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AOQ2428 275050S000087610 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AOU3624 275050S000087703 15/05/2024 60503 R$ 293,47
APF1486 275050R000002311 14/05/2024 74550 R$ 130,16
APL7561 275050S000087621 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AQJ6D20 275050T000004271 18/10/2023 57380 R$ 293,47
AQR4934 275050S000087707 15/05/2024 60503 R$ 293,47
ARA3D95 275050S000087695 15/05/2024 60503 R$ 293,47
ARD8601 275050S000087615 13/05/2024 60503 R$ 293,47
ARH3322 275050S000087532 12/05/2024 60503 R$ 293,47
ARK9G50 275050S000087688 14/05/2024 60503 R$ 293,47
ARP7072 275050S000087752 15/05/2024 60503 R$ 293,47
ARS2068 275050S000087745 15/05/2024 60503 R$ 293,47
ARV5612 275050S000087739 15/05/2024 60503 R$ 293,47
ARW9011 275050T000005493 15/05/2024 51930 R$ 293,47
ASQ1318 275050S000087659 14/05/2024 60503 R$ 293,47
ASQ9400 275050S000087603 13/05/2024 60503 R$ 293,47
ASQ9400 275050S000087520 12/05/2024 60503 R$ 293,47
ASY1280 275050S000087725 16/05/2024 60503 R$ 293,47
ATG6147 275050S000087585 13/05/2024 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 6

ATH5E01 275050S000087542 12/05/2024 60503 R$ 293,47
ATL1849 275050S000087597 13/05/2024 60503 R$ 293,47
ATL9G14 275050S000087683 14/05/2024 60503 R$ 293,47
ATN3021 275050NIC0008092 20/10/2023 50020 R$ 586,94
ATU6C12 275050S000087758 15/05/2024 60503 R$ 293,47
ATV6888 275050T000006084 14/05/2024 76332 R$ 293,47
ATW2F68 275050S000087611 13/05/2024 60503 R$ 293,47
ATX9212 275050S000087601 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AUM4087 275050S000087519 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AUS9970 275050S000087754 15/05/2024 60503 R$ 293,47
AUU5G30 275050S000087689 14/05/2024 60503 R$ 293,47
AUY2453 275050S000087651 14/05/2024 60503 R$ 293,47
AVD4B11 275050S000087663 14/05/2024 60503 R$ 293,47
AVD6225 275050S000087686 14/05/2024 60503 R$ 293,47
AVF5735 275050S000087639 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AVR3C70 275050S000087588 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AVU8172 275050S000087682 14/05/2024 60503 R$ 293,47
AVY8B78 275050S000087637 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AWC9413 275050S000087705 15/05/2024 60503 R$ 293,47
AWD5768 275050S000073968 15/10/2023 60503 R$ 293,47
AWR0C05 275050S000073638 11/10/2023 60503 R$ 293,47
AWT2136 275050S000087678 14/05/2024 60503 R$ 293,47
AXB3851 275050S000087535 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AXM4H78 275050S000087578 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AYI0098 275050S000087595 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AYJ2380 275050S000087562 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AYT0H80 275050S000087712 15/05/2024 60503 R$ 293,47
AYV8068 275050S000087607 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AYV8068 275050S000087614 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AYX5230 275050S000087583 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AYX7H42 275050S000087558 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AZC8182 275050S000087537 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AZH7B27 275050S000087594 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AZK8201 275050S000087567 12/05/2024 60503 R$ 293,47
AZO6847 275050S000087599 13/05/2024 60503 R$ 293,47
AZQ7C00 275050S000087545 12/05/2024 60503 R$ 293,47
BAI2A78 275050S000087636 13/05/2024 60503 R$ 293,47
BAI3H61 275050S000087539 12/05/2024 60503 R$ 293,47
BAL6I85 275050S000087593 13/05/2024 60503 R$ 293,47

BAM9E54 275050R000002316 14/05/2024 74550 R$ 130,16
BBA1940 275050S000087573 13/05/2024 60503 R$ 293,47
BBN6B88 275050S000087679 14/05/2024 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2896 | Terça-feira, 6 de agosto de 2024                                                                                                             | Pág. 10

BBP3J79 275050S000087571 13/05/2024 60503 R$ 293,47
BBR8432 275050S000087704 15/05/2024 60503 R$ 293,47
BBX1828 275050S000087527 12/05/2024 60503 R$ 293,47
BCH8I17 275050S000087709 15/05/2024 60503 R$ 293,47
BDD0E97 275050S000087633 13/05/2024 60503 R$ 293,47
BDD8C05 275050R000002323 15/05/2024 74550 R$ 130,16
BDE4F23 275050S000087747 15/05/2024 60503 R$ 293,47
BDE9A20 275050T000006086 15/05/2024 54010 R$ 195,23
BDN3I60 275050S000087646 14/05/2024 56732 R$ 130,16
BDQ2F83 275050S000087647 14/05/2024 60503 R$ 293,47
BDU2B61 275050S000087755 15/05/2024 60503 R$ 293,47
BDU5J95 275050S000087579 13/05/2024 60503 R$ 293,47
BDU5J95 275050S000087702 15/05/2024 60503 R$ 293,47
BDU9E69 275050S000087531 12/05/2024 60503 R$ 293,47
BEF5A70 275050T000005851 15/05/2024 55414 R$ 195,23
BEH4C26 275050NIC0008206 07/11/2023 50020 R$ 260,32
BEL5D12 275050S000087743 15/05/2024 60503 R$ 293,47
BEN7J50 275050T000005276 14/05/2024 57463 R$ 130,16
BEO9D49 275050S000073948 15/10/2023 60503 R$ 293,47
BEV1A82 275050S000087529 12/05/2024 60503 R$ 293,47
BEV3E17 275050T000006029 15/05/2024 57463 R$ 130,16
BJQ4195 275050S000087672 14/05/2024 60503 R$ 293,47
BRZ5746 275050S000087524 12/05/2024 60503 R$ 293,47
BTN8F42 275050S000087698 15/05/2024 60503 R$ 293,47
BZG9D10 275050S000087617 13/05/2024 60503 R$ 293,47
BZG9D10 275050S000087616 13/05/2024 60503 R$ 293,47
CHH2203 275050S000087710 15/05/2024 60503 R$ 293,47
CKP1780 275050S000087714 15/05/2024 60503 R$ 293,47
CKP1780 275050S000087694 15/05/2024 60503 R$ 293,47
CMR6467 275050S000087661 14/05/2024 60503 R$ 293,47
CQL8080 275050S000087632 13/05/2024 60503 R$ 293,47
CYQ6750 275050S000087749 15/05/2024 60503 R$ 293,47
DCW2C30 275050S000087665 14/05/2024 60503 R$ 293,47
DFO1963 275050S000087566 12/05/2024 60503 R$ 293,47
DJG2F89 275050S000087738 15/05/2024 60503 R$ 293,47
DKV5D22 275050S000087609 13/05/2024 60503 R$ 293,47
DWA8508 275050S000087624 13/05/2024 60503 R$ 293,47
EJZ2G20 275050S000087648 14/05/2024 60503 R$ 293,47
ETV9954 275050S000087736 15/05/2024 60503 R$ 293,47
EVB6G66 275050S000087706 15/05/2024 60503 R$ 293,47
EVK8G10 275050S000087546 12/05/2024 60503 R$ 293,47
EYM1H30 275050S000087551 12/05/2024 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 6

FLN6A97 275050S000087634 13/05/2024 60503 R$ 293,47
FLN6A97 275050S000087559 12/05/2024 60503 R$ 293,47
FLO4103 275050S000087669 14/05/2024 60503 R$ 293,47
FNZ1335 275050S000087574 13/05/2024 60503 R$ 293,47
FOC7E39 275050S000087564 12/05/2024 60503 R$ 293,47
FUM4C03 275050T000003545 14/05/2024 57463 R$ 130,16
FYM3A08 275050S000087582 13/05/2024 60503 R$ 293,47
HEW8190 275050S000087723 16/05/2024 60503 R$ 293,47
HKP3B52 275050S000087544 12/05/2024 60503 R$ 293,47
HKP3B52 275050S000087664 14/05/2024 60503 R$ 293,47
HRX8790 275050S000087602 13/05/2024 60503 R$ 293,47
HRX8790 275050S000087613 13/05/2024 60503 R$ 293,47
HTD1H96 275050S000087626 13/05/2024 60503 R$ 293,47
IJP0J66 275050S000087719 16/05/2024 60503 R$ 293,47
IMF7024 275050S000087563 12/05/2024 60503 R$ 293,47
IMW8B18 275050S000087522 12/05/2024 60503 R$ 293,47
IMW8B18 275050S000087701 15/05/2024 60503 R$ 293,47
IRK5799 275050T000004400 15/05/2024 76252 R$ 293,47
ISX0A26 275050S000087554 12/05/2024 60503 R$ 293,47
KIB9I43 275050S000087620 13/05/2024 60503 R$ 293,47

LNM0J50 275050T000005278 14/05/2024 57463 R$ 130,16
LZW9E72 275050R000002315 14/05/2024 74550 R$ 130,16
MDP2229 275050S000087684 14/05/2024 60503 R$ 293,47
MDY0336 275050T000006085 15/05/2024 55414 R$ 195,23
MIA9078 275050S000087687 14/05/2024 60503 R$ 293,47
MOA2564 275050S000087741 15/05/2024 60503 R$ 293,47
MVE0176 275050R000002317 14/05/2024 74550 R$ 130,16
NDS7A69 275050S000087757 15/05/2024 60503 R$ 293,47
NLP1331 275050R000002322 15/05/2024 74630 R$ 195,23
NLP1331 275050R000002335 16/05/2024 74630 R$ 195,23
NVO2J09 275050S000087569 13/05/2024 60503 R$ 293,47
NWP7H93 275050S000087751 15/05/2024 60503 R$ 293,47
OMJ8409 275050S000073831 13/10/2023 60503 R$ 293,47
OOP9A88 275050S000087587 13/05/2024 60503 R$ 293,47
OVS2F65 275050S000087589 13/05/2024 60503 R$ 293,47
OVS2F65 275050S000087581 13/05/2024 60503 R$ 293,47
PIT9J98 275050S000087742 15/05/2024 60503 R$ 293,47
PIT9J98 275050S000087720 16/05/2024 60503 R$ 293,47
PZT6H30 275050S000087644 14/05/2024 60503 R$ 293,47
QCG2H17 275050R000002310 13/05/2024 74630 R$ 195,23
QEF4167 275050S000087692 14/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087655 14/05/2024 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2896 | Terça-feira, 6 de agosto de 2024                                                                                                             | Pág. 11

QEF4167 275050S000087642 13/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087760 15/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087575 13/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087586 13/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087699 15/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087690 14/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087708 15/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087576 13/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087641 13/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087640 13/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087568 12/05/2024 60503 R$ 293,47
QIS9703 275050T000005852 16/05/2024 57463 R$ 130,16

QNG8B84 275050S000087733 15/05/2024 60503 R$ 293,47
QYG7I57 275050R000002307 13/05/2024 74710 R$ 880,41
QYI2I65 275050NIC0008094 20/10/2023 50020 R$ 586,94

RFS7G01 275050S000087685 14/05/2024 60503 R$ 293,47
RHL4H24 275050S000087540 12/05/2024 60503 R$ 293,47
RHW8A86 275050S000087530 12/05/2024 60503 R$ 293,47
RHX0E88 275050S000087627 13/05/2024 60503 R$ 293,47
RHZ9A98 275050S000087528 12/05/2024 60503 R$ 293,47
RMD8I97 275050S000087534 12/05/2024 60503 R$ 293,47
RRU4B61 275050S000087643 13/05/2024 56732 R$ 130,16
SCI0A58 275050S000087549 12/05/2024 60503 R$ 293,47
SDR9D45 275050S000087557 12/05/2024 60503 R$ 293,47
SDW1E81 275050S000087552 12/05/2024 60503 R$ 293,47
SEA7B79 275050S000087675 14/05/2024 60503 R$ 293,47
SEM6C31 275050S000087533 12/05/2024 60503 R$ 293,47
SER1D10 275050S000087748 15/05/2024 60503 R$ 293,47
SES9E59 275050S000087666 14/05/2024 60503 R$ 293,47
SFF0D19 275050S000087660 14/05/2024 60503 R$ 293,47
SFH2E92 275050T000006233 15/05/2024 59910 R$ 293,47
SGP6C03 275050S000087543 12/05/2024 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 16/09/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABK0857 275050S000087833 17/05/2024 60503 R$ 293,47
ABK0857 275050S000087769 16/05/2024 60503 R$ 293,47
AEW4927 275050S000087843 17/05/2024 60503 R$ 293,47
AFX3J67 275050S000087804 16/05/2024 60503 R$ 293,47
AGZ0390 275050S000087840 17/05/2024 60503 R$ 293,47
AGZ8H95 275050S000087800 16/05/2024 60503 R$ 293,47
AHN2861 275050S000087762 16/05/2024 60503 R$ 293,47
AHW1509 275050S000087771 16/05/2024 60503 R$ 293,47
AIA1F16 275050S000087792 16/05/2024 60503 R$ 293,47
AIG0218 275050S000087821 17/05/2024 60503 R$ 293,47
AKP5360 275050S000087809 17/05/2024 60503 R$ 293,47
ALN9029 275050S000087820 17/05/2024 60503 R$ 293,47
ALX6D09 275050S000087832 17/05/2024 60503 R$ 293,47
AMM2993 275050S000087803 16/05/2024 60503 R$ 293,47
AMU7270 275050S000087730 16/05/2024 60503 R$ 293,47
ANA1127 275050S000087797 16/05/2024 60503 R$ 293,47
ANP9349 275050S000087810 17/05/2024 60503 R$ 293,47
AOE7583 275050S000087815 17/05/2024 60503 R$ 293,47
AOL8355 275050S000087765 16/05/2024 60503 R$ 293,47
AOX3530 275050S000087836 17/05/2024 60503 R$ 293,47
API3G25 275050S000087837 17/05/2024 60503 R$ 293,47
AQA8670 275050S000087775 16/05/2024 60503 R$ 293,47
AQE0764 275050S000087784 16/05/2024 60503 R$ 293,47
ARI1G26 275050S000087776 16/05/2024 60503 R$ 293,47
ARP9B73 275050S000087838 17/05/2024 60503 R$ 293,47
ASZ5A93 275050S000087831 17/05/2024 60503 R$ 293,47
ATC8733 275050S000087783 16/05/2024 60503 R$ 293,47
ATJ2J29 275050S000087798 16/05/2024 60503 R$ 293,47
ATL4934 275050S000087767 16/05/2024 60503 R$ 293,47
ATT3422 275050S000087823 17/05/2024 60503 R$ 293,47
ATT3422 275050S000087824 17/05/2024 60503 R$ 293,47
ATW9050 275050S000087829 17/05/2024 60503 R$ 293,47
AUM8167 275050S000087845 17/05/2024 60503 R$ 293,47
AVY2G99 275050S000087727 16/05/2024 60503 R$ 293,47
AVZ8F22 275050S000087770 16/05/2024 60503 R$ 293,47

AWW7C25 275050T000006237 17/05/2024 55417 R$ 195,23
AWW8752 275050S000087814 17/05/2024 60503 R$ 293,47
AXE7C78 275050S000087731 16/05/2024 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 3



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2896 | Terça-feira, 6 de agosto de 2024                                                                                                             | Pág. 12

AXE9I17 275050S000087791 16/05/2024 60503 R$ 293,47
AXI6927 275050S000087835 17/05/2024 60503 R$ 293,47
AZB5007 275050S000087839 17/05/2024 60503 R$ 293,47
AZD9746 275050S000087763 16/05/2024 60503 R$ 293,47
AZE3545 275050S000087847 17/05/2024 60503 R$ 293,47
AZU3010 275050S000087806 17/05/2024 60503 R$ 293,47
BAL6I85 275050S000087766 16/05/2024 60503 R$ 293,47
BBH5I88 275050S000087818 17/05/2024 60503 R$ 293,47
BBJ0758 275050S000087827 17/05/2024 60503 R$ 293,47
BBY5H34 275050S000087807 17/05/2024 60503 R$ 293,47
BCJ4H80 275050S000087811 17/05/2024 60503 R$ 293,47
BCQ1I49 275050S000087790 16/05/2024 60503 R$ 293,47
BCQ7415 275050S000087828 17/05/2024 60503 R$ 293,47
BDE3J59 275050S000087795 16/05/2024 60503 R$ 293,47
BDX9C03 275050S000087764 16/05/2024 60503 R$ 293,47
BEB8F50 275050S000087805 17/05/2024 60503 R$ 293,47
BEE9J32 275050S000087779 16/05/2024 60503 R$ 293,47
CKP1780 275050S000087796 16/05/2024 60503 R$ 293,47
CSR7450 275050T000006238 17/05/2024 55417 R$ 195,23
CWZ5F09 275050S000087834 17/05/2024 60503 R$ 293,47
DVK7916 275050S000087780 16/05/2024 60503 R$ 293,47
EDB5I55 275050S000087786 16/05/2024 60503 R$ 293,47
FFN9E16 275050T000006240 17/05/2024 55417 R$ 195,23
FGV1580 275050S000087822 17/05/2024 60503 R$ 293,47
FQC2D14 275050S000087799 16/05/2024 60503 R$ 293,47
FXD7554 275050S000087761 16/05/2024 60503 R$ 293,47
GDH1D04 275050S000087846 17/05/2024 60503 R$ 293,47
GJK9B06 275050S000087729 16/05/2024 56732 R$ 130,16
ILA9809 275050S000087830 17/05/2024 60503 R$ 293,47
ILA9809 275050S000087773 16/05/2024 60503 R$ 293,47

KGN5F83 275050S000087801 16/05/2024 60503 R$ 293,47
LZC9918 275050S000087802 16/05/2024 60503 R$ 293,47
MSS8D95 275050R000002012 08/04/2024 74550 R$ 130,16
OLE8B93 275050S000087772 16/05/2024 60503 R$ 293,47
PJL8I25 275050S000087728 16/05/2024 56732 R$ 130,16

QEF4167 275050S000087808 17/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087726 16/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087812 17/05/2024 60503 R$ 293,47
QEF4167 275050S000087732 16/05/2024 60503 R$ 293,47
QXZ7I56 275050T000006239 17/05/2024 55414 R$ 195,23
RHF2G70 275050S000087816 17/05/2024 60503 R$ 293,47
RHJ3C61 275050S000087819 17/05/2024 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 3

RHR2J94 275050S000087813 17/05/2024 60503 R$ 293,47
RHW5J93 275050S000087782 16/05/2024 60503 R$ 293,47
SDW2F78 275050S000087844 17/05/2024 60503 R$ 293,47
SES4F42 275050S000087768 16/05/2024 60503 R$ 293,47
SET9D31 275050S000087793 16/05/2024 60503 R$ 293,47
SFG6F36 275050S000087778 16/05/2024 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 3



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2896 | Terça-feira, 6 de agosto de 2024                                                                                                             | Pág. 13

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 16/09/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
BCX4E95 116100T001674677 16/05/2024 55414 R$ 195,23
QXI2D03 275050NIC0009395 04/05/2024 50020 R$ 586,94
SEW5C68 275050T000002412 21/03/2024 73400 R$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/08/2024 09:39 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CONVITE/CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE CONVIDA a comunidade em geral para participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA que terá por objeto colher subsídios, 
debater, rever e analisar matérias que tratam de alterações nas leis que compõem o Plano Diretor Municipal.

Data: 15 de agosto de 2024.
Horário: 14h
Local: Plenário da Câmara Municipal de Cianorte/PR (Av. Santa Catarina no 621, Centro, Cianorte/PR).

As matérias que serão analisadas e debatidas podem ser consultadas no site oficial da Câmara Municipal de Cianorte (https://www.camaracianorte.pr.gov.br) em 
SESSÕES=>Pautas das Sessões=>4ª Sessão Audiência Pública.
A Audiência Pública será realizada de forma presencial e transmitida através do Canal do Youtube e Página do Facebook da Câmara Municipal de Cianorte (links 
disponíveis em: https://www.camaracianorte.pr.gov.br)
A apresentação de sugestões, antes e no dia do evento, poderá ser realizada por meio do e-mail contato@camaracianorte.pr.gov.br 

Atenciosamente,

Wilson Luiz Peres Pedrão
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2022- CMC

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2022, ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022, CELEBRADO ENTRE A CÂMARA 
MUNICIPAL DE CIANORTE E A EMPRESA WEBLINE SOFTWARE LTDA-EPP, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARES INTEGRADOS PARA GESTÃO DO PROCESSO LEGISLATIVO E ADMINISTRATIVO. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Santa Catarina, 621, em Cianorte, Estado 
do Paraná, inscrita no CNPJ/MF no 75.783.688/0001-22, neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. Wilson Luiz Peres Pedrão, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, residente e domiciliado no Município de Cianorte, portador da Cédula de Identidade RG no 884.983-6 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 
523.464.129-53. 
CONTRATADA: WEBLINE SOFTWARE LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Oscar Leopoldino da Silva, 119, na cidade de Marília, 
SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.673.796/0001-92, e telefone (14) 3414-1697, neste ato representada pelo Sr. Joel Antônio Marconato, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 26.246.425-1 e do CPF nº 226.784.968-21, residente e domiciliado em Marília, SP.
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência e execução do referido contrato por mais 24 (vinte e quatro) 
meses, tendo como início a data de 08 de agosto de 2024 e término em 08 agosto de 2026, acrescentando ao mesmo o valor total R$ 47.595,84 (quarenta e sete 
mil, quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos), correspondente ao valor mensal de R$ 1.983,16 (um mil, novecentos e oitenta e três reais e 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2896 | Terça-feira, 6 de agosto de 2024                                                                                                             | Pág. 14
dezesseis centavos), corrigido pelo IPCA/IBGE.

CLÁUSULA SEGUNDA: 
Dotação orçamentária: 
3.3.90.40.06.00 – Locação de Software 
CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas no contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte 
integrante e complementar daquele, a fim de que juntos, produzam um só efeito.

Cianorte/PR, 01 de agosto de 2024.

_________________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE

Wilson Luiz Peres Pedrão

______________________________________________
WEBLINE SOFTWARE LTDA-EPP

Joel Antônio Marconato

TESTEMUNHAS:
_____________________           ______________________

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Diretoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2024-08-06T14:40:49-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




